227 vis | ecclesiarum et Monasteriorum ac aliorum Regularium et 
piorum locorum juramento, confirmatione Apostolica vel quavis 
alia firmitate roboratis fundationibus, statutis, et consuetudinibus 
(quarum tenores pro sufficienter expressis habemus) contrariis 
quibuscunque. Datum Romae apud S. Petrum sub annulo 
Piscatoris die 28 Junii 1554 Pontificatus nostri anno quinto.”

(6) Itaque eodem anno 1554 tota Angliae curia Parlamentaris 
libellum supplicem conflarunt, cujus summa esset, quod se magno- 
pere paeniteret schismatis et haeresis, aliorumque scelerum ex 
eo fonte derivatorum, proindeque Regi Philippo secundo jam in 
Angliam advecto, Reginae Mariae, et Cardinali Polo, Legato a 
Latere, universi Regni nomine supplicarunt ut eomm interventu 
ad Ecclesiae gremium et Sedis Apostolicae obedientiam admit- 
terentur et absolutionem obtinerent : quod et factum, omnibus 
actis, quae ab anno Henrici Octavi vigesimo contra fidem Catholi- 
cam, Ecclesiam et Sedem Apostolicam lata erant, ita refixis ut 
Cardinalis ingentes possessiones Ecclesiasticas inter haeresim 
Ecclesiae ereptas iniquis possessoribus, nescio quibus conditioni- 

227 bus et limitationibus, in | Anglia confirmarit, ne quies Regni 
v. turbaretur. Julio autem tertio a quo Cardinalis Polusin Legatum 

missus erat, nec non ejus successore, Marcello secundo mortuis, 
Paulus quartus i° Kalendas Junii 1555 creatus et f Kalendas 
Junias eodem anno coronatus, die ejusdem mensis f Philippo 
et Maria potenter sollicitantibus decretum condidit, quod aliter 
in medium producere non possum, quam sicut in Marchionis 
Gerini libro habetur ejus mentio his verbis :
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Die 70 Junii 1555.
(7) “ Sanctissimus Dominus noster erexit Insulam Iberniae, 

cujus ab co tempore, quo illius dominium per Sedem Apostolicam 
adepti sunt Reges Angliae, qui pro tempore fuerunt, se dominos 
tantum nuncupare consueverant, et cujus Regium titulum quon
dam Henricus octavus postquam ab unitate Ecclesiae Catholicae 
et obedient ia Romani Pontificis secessit. praetextu cujusdam 
legis per parlamentum ejusdem Insulae (ut praetenditur) latae 
prinio, et deinde ejus natus, Eduardus sextus eorum nominum, 
qui, dum viverent. pro Regibus Angliae se gesserunt, de facto 
usurpaverant. in regnum | ad instar aliarum insularum Regio 22S 
titulo, dignitate et lionore fulgentium sine praejudicio jurium S. 
Romanae Ecclesiae et cujuscunque alterius in ea vel ad illam 
jus habere praetendentis, juribus, insigniis etc, Regiis ac quibus 
alia Christi fidelium regna utuntur etc, insignivit et decoravit.”
Haec ibi : ex quibus conjectandum videtur Iberniae Principes 
antiquissimo Insulae sanguine regio prognatos eousque et tunc 
coronae Anglicanae imperium detrectantes Romae apud Ponti- 
ficem illi Regis Philippi et Reginae Mariae postulationi per proc- 
uratores vel litteras obviasse, vel aliter Pontificem eorum rationem 
habuisse, cum ilium Regni Iberniae titulum non erexerit nisi 
sine praejudicio jurium S. Romanae Ecclesiae et cujuscunque 
alterius in ea vel ad illam jus habere praetendentis. Ex quibus 
etiam additamentis colligendum videtur fuisse aliquem 
principem exterum, qui se opposuerit. Nam cujuscunque alterius 
non solum in ea (quibus verbis nativi Iberniae Principes respici- 
untur) sed etiam ad illam (quae verba etiam de non nativis intelli- 
gantur) | jus habere praetendentis intactum reliquit. Tradunt 228 
autem rerum illo saeculo gestarum scriptores Jacobum quintum v 
Scotiae Regem, tanquam cujusdam territorii in Ibemia positi, 
quod Ultoniae partem, et forsan illam demum a Mac-Donaldis, 
Ibemo-Scotis, vindicatam, fuisse crediderim, Principem, nec 
ratum nec gratum habuisse illud actum Parlamentare, quo Anglo- 
Ibemos Henrico octavo Regis Iberniae titulum decrevisse vidimus. 
Quare fidem habet Jacobi quinti filiam et haeredem, Mariam 
Stuartam, Scotiae Reginam, proindeque coronam Gallicanam 
Mariae Stuartae tunc in Gallia se tenentis jura tanquam sua 
sustinentem apud Paulum quartum institisse ne Philippi secundi 
et Mariae Anglicanae, suae uxoris, votis jam dictis acquiesceret, 
proindeque Pontificem modo praefato postulatorum a Scota, 
Galliae Delphino, ejus sponso, Delphinique patre, Henrico secundo 
Rege Christianissimo, interpositorum rationem duxisse tantam
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ut Ibemiam in regnum erigendo nihil innovaverit, praesertim 
cum ille titulus Iberniae tot saeculis ante illud diploma Ponti- 
ficium competierit ab antiquitate adeo obstrusa ut aliae pene 
totius orbis Christiani Monarchiae, si cum Ibemica comparentur, 
adhuc in cunis vagire videantur.